
Uchwała nr …/…./…. 

Zarządu Powiatu Wołowskiego 

z dnia …………… r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr 115/392/17 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 09 

lutego 2017 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w  Wołowie zmienionej Uchwałą nr 19/59/19 Zarządu Powiatu 

Wołowskiego z dnia 10 kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 115/392/17 

Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 09 lutego 2017 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w  Wołowie 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j.; Dz. U. z 2019 r., poz. 511), Zarząd Powiatu Wołowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

W uchwale nr 115/392/17 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 09 lutego 2017 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wołowie z późniejszymi 

zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Paragraf 7 ust. 2 pkt 3 regulaminu otrzymuje następujące brzmienie:                                                                  

„3) Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Dróg”. 

2) Paragraf 7 ust. 2 pkt 6 regulaminu otrzymuje następujące brzmienie:                                       

„6) Wydziału Komunikacji i Transportu”. 

3) Paragraf 12 ust. 1 pkt 3 regulaminu otrzymuje następujące brzmienie:                                                               

„3) Wydział Komunikacji i Transportu – KT”. 

4) Paragraf 12 ust. 1 pkt 11 regulaminu otrzymuje następujące brzmienie:                                                                       

„11) Wydział Inwestycji, Zamówień Publicznych i Dróg – IZD”. 

5) Paragraf 36 ust. 1 regulaminu otrzymuje następujące brzmienie:                             

„1.Wydział Komunikacji i Transportu realizuje w szczególności zadania z zakresu 

prawa o ruchu drogowym i ustawy o kierujących pojazdami, tj.:” 

6) Paragraf 36 ust. 2 regulaminu otrzymuje następujące brzmienie:                                  

„2. Wydział Komunikacji i Transportu realizuje również zadania w zakresie transportu 

drogowego, tj.:” 

7) Paragraf 36 ust. 3 regulaminu otrzymuje następujące brzmienie:                                        

„3. Wydział Komunikacji i Transportu przy znakowaniu spraw używa symbolu KT.” 

8) Paragraf 43 regulaminu otrzymuje następujące brzmienie:  

 

„§ 43 

 

I. WYDZIAŁ INWESTYCJI, ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I DRÓG 
 

1. Wydział Inwestycji, Zamówień Publicznych i Dróg realizuje w szczególności zadania                        

z zakresu: 

1) inwestycji: 

a) sporządzanie rocznych i wieloletnich planów inwestycji i remontów realizowanych 

przez Powiat, 



b) prowadzenie inwestycji oraz remontów realizowanych przez Powiat, 

c) przygotowywanie wniosków o środki na realizację inwestycji i remontów, 

d) realizacja i rozliczanie inwestycji, 

e) utrzymywanie powiatowych urządzeń i obiektów użyteczności publicznej, 

f) zarząd budynkami Starostwa, 

2) zamówień publicznych: 

a) kompletowanie i weryfikowanie materiałów źródłowych wydziałów stanowiących 

podstawę do wszczęcia postępowania o zamówienie publiczne i procedur 

określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych, 

b) wykonywanie nadzoru nad stosowaniem i przestrzeganiem przez komórki 

organizacyjne Starostwa przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, 

c) udzielanie informacji wydziałom i powiatowym jednostkom organizacyjnym przy 

opracowywaniu materiałów źródłowych, stanowiących podstawę wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

d) realizacja postępowań o udzielenie zamówień publicznych na dostawy, roboty 

budowlane i usługi, 

3) dróg: 

a) Prowadzenie ewidencji dróg i mostów oraz gromadzenie danych technicznych  oraz 

przekazywanie dokumentacji technicznych dot. dróg i mostów; 

b) Ochrona dróg, w tym: 

 wydawanie uzgodnień na lokalizację w pasie drogowym urządzeń nie 

związanych z potrzebami dróg i bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz zjazdów, 

 wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, budowę i przebudowę  

zjazdów, naliczanie opłat i kar za zajęcie pasów drogowych; 

c) Opiniowanie projektów organizacji ruchu; 

d) Wydawanie zezwoleń na przejazdy pojazdów nienormatywnych; 

e) Wydawanie zezwoleń na korzystanie z przystanków autobusowych oraz 

opracowywanie ewidencji przystanków; 

f) Przygotowanie projektów planów rozwoju sieci drogowej; 

g) Przygotowanie projektów planów finansowania budowy, utrzymania i ochrony dróg 

i mostów; 

h) Uzgadnianie planów zagospodarowania przestrzennego; 

i) Przygotowanie procesu przetargowego dla utrzymania i budowy dróg i mostów oraz 

procedur do progu unijnego;  

j) Rozliczanie inwestycji drogowych 

k) Bezpośrednia współpraca i współdziałanie z gminami w zakresie gospodarki 

na drogach oraz poprawy ich stanu; 

l) Przygotowywanie wniosków i ewidencji związanych z wycinką drzew i pielęgnacją 

zieleni; 

m) Zbieranie, przygotowywanie i przekazywanie danych o zdarzeniach na drogach; 

n) Przeprowadzanie pomiarów ruchu drogowego wg potrzeb; 

o) Opracowanie planów remontów obiektów mostowych i dróg. 

2. Wydział Inwestycji, Zamówień Publicznych i Dróg przy znakowaniu spraw używa 

symbolu IZD. 

 

II. Referat Utrzymania Dróg 

 

1.Referat Utrzymania Dróg realizuje w szczególności zadania z zakresu: 



1) Planowania robót remontowych oraz nadzór i koordynacja utrzymania bieżącego 

dróg i mostów; 

2) Inżynierii i bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

3) Zbierania informacji o stanie dróg i mostów; 

4) Przeprowadzenia kontroli stanu dróg i mostów oraz wykonywanie przeglądów 

podstawowych i szczegółowych w zakresie dróg; 

5) Powadzenia spraw nadzoru i odbioru remontu dróg;  

6) Prowadzenia spraw nadzoru inwestorskiego, w tym pełnienie funkcji inspektora 

nadzoru  zgodnie z ogólnie obowiązującymi przepisami dla robót drogowych; 

7) Utrzymania przejezdności dróg; 

8) Systematycznego patrolowania sieci dróg;  

9) Wykonywania prac interwencyjnych i drobnych prac utrzymaniowych związanych 

z likwidacją zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu; 

10) Kierowania pracami przy zimowym utrzymaniu dróg;  

11) Utrzymywania składowisk znaków, materiałów do zwalczania śliskości, materiałów 

do remontów dróg oraz siatki przeciwśnieżnej; 

12) Współpracy z organami administracji państwowej i samorządowej oraz innymi 

jednostkami zewnętrznymi w zakresie utrzymania, bezpieczeństwa dróg, w tym 

z policją drogową; 

13) Przygotowywania i zbierania dany do sporządzenia dokumentów związanych 

z wycinką i pielęgnacją zieleni; 

14) Dbałości  nad stanem technicznym i kompletnością bazy, sprzętu i pojazdów; 

2. Referat Utrzymania Dróg przy znakowaniu spraw używa symbolu RUD. 

 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2019 r. 

 

 

 

                                                                 Przewodniczący Zarządu: 

                                                                                          Janusz Dziarski ..............................…

                  Członkowie Zarządu: 

                                                                                           Michał Gołąb ..................................... 

                                                                                            Kazimierz Pakulski .......................... 

                                                                                            Kamil Jeżyna .................................... 

                                                                                            Zbigniew Posacki ............................. 

 
 
 



Uzasadnienie: 

 

W związku z likwidacją od 1 lipca 2019 r. Zarządu Dróg Powiatowych w Wołowie, należy 

dokonać zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Wołowie 

w zakresie przedstawionym w przedmiotowej uchwale w związku z przejęciem zadań 

likwidowanej jednostki organizacyjnej przez Starostwo Powiatowe w Wołowie. 

 
 


